
مذاکره برای پیوستن ایران
 به بانک بریکس

 )NDB( وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با رئیس بانک توسعه جدید
بریکس جهت بررسی روند پیوستن ایران به این بانک و پیش نیازهای آن 

خبر داد.
عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی تلگرام نوشت: در حاشیه 
نشست سران بریکس در قازان روسیه، با دیلما روسف رئیس برزیلی بانک 
توسعه جدید )NDB( بریکس )رئیس جمهور اسبق برزیل( روند پیوستن 
ایران به این بانک و پیش نیازهای آن را مرور کردیم.وزیر اقتصاد افزود: سرمایه 
مجاز اولیه این بانک ۱۰۰ میلیارد دلار است و دفتر مرکزی آن در شانگهای 
چین می باشد و سه دفتر منطقه ای در شهرهای ژوهانسبورگ، سائوپولو و مسکو 
دارد. وی ادامه داد: شرط استفاده از تسهیلات این بانک پیوستن به آن به عنوان 

سهامدار است. 
همتی افزود: »بانک توسعه جدید« که نوعی معادل سازی »بانک جهانی« 
برای جنوب تلقی می شود، در حال حاضر دارای ۸ عضو برزیل، هند، چین، 
مصر، روسیه، بنگلادش، آفریقای جنوبی و امارات است.وی اظهار داشت: 
هدف این بانک تأمین مالی پروژه های زیر ساختی و مرتبط با توسعه پایدار در 
کشورهای عضو بریکس و درحال توسعه است.وزیر اقتصاد اضافه کرد: این بانک 
تاکنون به بیش از ۱۰۰ پروژه در حدود ۳۵ میلیارد دلار در حوزه های مختلف 

متناسب با اهداف بانک تسهیلات به کشورها تخصیص داده است.

چراغ سبز مجارستان به تجار ایرانی
در جدیدترین مذاکرات مقامات دولتی مجارستان با فعالان بخش خصوصی 
ایران، طرف مجارستانی از تمایلش برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
تحریمی و غیر تحریمی صحبت کرده است. برهمین اساس هم ایرانی ها 

می توانند با ۱۰ میلیون یورو در مجارستان سرمایه گذاری کنند .
به گزارش اکوایران؛ مرور تجارت ایران با کشورهای اروپای شرقی نشان 
می دهد، شرایط تجارت ایران با این کشورها مطلوب نیست. برای نمونه 
تجارت ایران و مجارستان براساس داده های رسمی حدود 4۰ میلیون دلار 
است.  ایران حدود 6 تا ۱۰ میلیون دلار به مجارستان صادرات و ۳۰ میلیون 
دلار از آن کشور وارد می کند. مبادله ای که به باور تحلیلگران این حوزه به 
شدت تحت تاثیر تحریم  های ایران قرار گرفته و به همین دلیل محدود است. 
اما ایران می تواند در حوزه های غیرتحریمی مانند غذا، کشاورزی و دارو و 

پزشکی با مجارستان تجارت کند. 
در این مسیر هم کمیته های مشترک که منتهی به تشکیل اتاق مشترک  
ایران و مجارستان میشود، می تواند از نگاه تحلیلگران تجارت بین الملل موثر 
باشد.البته در تمام سالهای اخیر به باور فعالان این حوزه مشکلات نقل و 
انتقال مالی و حمل ونقل و لجستیک و به تبع آنها هزینه های بالای مبادلاتی 
در کنار عدم تسریع در روندهای گمرکی و  از جمله چالش های پیشروی 

تجارت دو کشور  بوده است.
 برهمین اساس محمدمهدی عسگری معاون امور بین الملل اتاق ایران 
معتقد است باید برای حل این مشکلات  گروه ها و کارگروه های تخصصی 
مختلفی درست شود تا شرکت های دو کشور با هم به صورت تخصصی کار 
کنند. به نقل اتاق ایران او که در نشستی با  سفیر ایران در مجارستان و 
معاون سفارت مجارستان در تهران اظهارنظر میکرد؛ به شناسایی فرصت های 
صادراتی خاص و استفاده از نقاط قوت موجود در بخش هایی مانند کشاورزی، 
فناوری و داروسازی برای تنوع بخشیدن به سبد تجاری ما و کاهش وابستگی 

به کالاهای تحریم شده، اشاره کرد که باید در دستور کار قرار گیرد.
به گفته عسگری، کشور مجارستان می تواند به هاب منطقه برای صادرات 
کالاهای ایرانی تبدیل شود. در این مسیر می توانیم از تجارت الکترونیک و ارز 
دیجیتال هم استفاده کنیم.در این میان حسین ارگی، رایزن بازرگانی ایران 
در مجارستان نیز معتقد است: راه آهن آنکارا به بوداپست می تواند در کاهش 

هزینه حمل ونقل کالا از ایران به مجارستان اثر بگذارد.

بورس صعود کرد
در روزی که ورود پول حقیقی به بازار سهام از مرز هزار میلیارد تومان 
عبور کرد و ارزش معاملات خرد هم بالغ بر ۳هزار میلیارد تومان بود، شاخص 

کل بورس هم رشدی ۱.24 درصدی را به ثبت رساند.
شاخص کل بورس تهران در روزگذشته به مرز بازگشت به کانال 2 میلیون 
واحدی رسید. نماگر اصلی بورس تهران که هفته گذشته این ابرکانال حیاتی 
را از دست داده بود، حالا در صدد بازگشت به کانالی است که مدت ها برای 
رسیدن به آن تلاش کرده بود. شاخص کل بورس تهران روز شنبه در حالی 
حدود 2۵ هزار واحد ) ۱.24درصد( بر ارتفاعش افزود که شاخص هم وزن هم 

حدود ۵۵۰۰ واحد ) ۰.۸۳ درصد( بالاتر از هفته گذشته ایستاد.
روزگذشته روز سبزی برای بورس بود، شاخص کل بعد از ۸ روز منفی 
مجددا سبز شد و در یک جلسه افت دو جلسه قبلی خود را جبران کرد. به 
نظر می رسد با از دور خارج شدن ریسک سیاسی حمله اسرائیل به ایران، 

بازار نفس تازه ای بکشد.
ضمن اینکه بسته حمایتی دولت هم در این رشد بی تاثیر نبود.ارزش 
معاملات خرد بعد از مدت ها بیش از ۳هزار میلیارد تومان شد و ورود پول 
حقیقی هم رکورد جدیدی را به ثبت رساند و یکهزار میلیارد تومان پول به 

گردونه معاملات بازگشت.
در معاملات روز شنبه همچنان سبزپوش ها دو برابر سرخ پوش ها بود و 
بیش از 7۰ درصد از نمادها در قیمت پایانی مثبت به کار خود خاتمه دادند. 

ضمن اینکه سرانه خرید حقیقی هم 2 برابر حقوقی ها بود.
به گزارش اکو ایران ، بررسی ورود پول به نمادها هم نشان می دهد که 
صندوق های اهرمی مقصد بخش بزرگی از سرمایه حقیقی در بازار امروز بود. 
البته ارزش معاملات صندوق های درآمد ثابت هم به بیش از ۵هزار میلیارد 
تومان رسید تا بیشترین سهم از ارزش کل معاملات را به خود اختصاص 
دهد. البته خروج ۱۸۰۰ میلیارد تومانی پول حقیقی از این صندوق ها نیز از 
دیگر نکات بازار دیروز بود.در میان گروه های صنعتی هم  گروه خودرو دوباره 

سرمدار بازار شد و ۳2۳ میلیارد تومان معامله شد. 
بانکی ها و کانه های فلزی هم به ترتیب در رده های دوم و سوم قرار 
گرفتند. از نظر ورود پول حقیقی هم کانه های فلزی، بانک ها و خودرویی ها 
باز هم در صدر قرار داشتند و روی هم رفته بیش از 72.4 میلیارد تومان پول 

حقیقی به این گروه وارد شد.
در میان نمادهای بازار هم بیشترین ارزش خرید و ورود پول حقیقی به 
دو صندوق بیدار و جهش تعلق داشت و دو نماد فالوم و سامان هم بیشترین 
خروج پول حقیقی را تجربه کردند. همچنین از نظر ارزش معاملات، باز هم 
دو صندوق بیدار و جهش به ترتیب با ۵۸9 و ۱64 میلیارد تومان بیشترین 
ارزش معاملات را داشتند و بعد از آنها نماد خاور دیگر نمادی بود که ارزش 

معاملاتش از مرز ۱۰۰ میلیارد تومان عبور کرد.

افت ۴ میلیون تومانی قیمت سکه طلا
 قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته در بازار طلای تهران با کاهش 
چهار میلیون تومانی نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه( به ۵۰ میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم روز شنب نسبت به روز کاری 
قبلی )پنجشنبه( با کاهش 2 میلیون و 4۰۰ هزار تومانی، 46 میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان داد و ستد شد.
قیمت نیم  سکه دیروز با افت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی به 27 میلیون 
و 7۰۰ هزار تومان رسید. ربع  سکه در روز روز شنبه با کاهش یک میلیون و 
4۰۰ هزار تومانی نسبت به پنجشنبه، ۱7 میلیون و 7۰۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی با 4۰۰ هزار تومان کاهش، هشت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان داد 

و ستد شد. 
روز شنبه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با افت ۱۸۰ هزار 
تومانی نسبت به پنجشنبه، چهار میلیون و 4۱9 هزار و 7۰۰ تومان رسید.برپایه 
این گزارش، در روز شنبه بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی با ۱7 دلار 

افزایش به 2 هزار و 74۸ دلار رسید.

ویژه 

تجارت 

بورس 

بازار

معامله ۶ تن زعفران 
در هفته گذشته

بازار مشتقه بورس کالای ایران در آستانه فصل برداشت 
زعفران با رونق معاملات این محصول روبه رو شد، به 
طوری که معامله گران در هفته گذشته نزدیک به 6 تن 

زعفران را در قالب قراردادهای آتی معامله کردند.
به گزارش بازار سرمایه ایران، در 6 روز معاملاتی 
هفته قبل نزدیک به 6 تن زعفران در قالب قرارداد آتی 
به ارزشی بیش از چهار هزار و 924 میلیارد ریال در بازار 
آتی دادوستد شد.ارزش معاملات صندوق های مبتنی بر 
زعفران نیز به ۱.9 هزار میلیارد ریال رسید و معامله گران 
بیش از ۵2 میلیون و 6۳2 هزار واحد سرمایه گذاری را از 
این صندوق ها خریداری کردند.معاملات زعفران در بورس 
کالای ایران این روزها در حالی شاهد رونق معاملات و 
افزایش اقبال سرمایه گذاران است که انبارهای زعفران با 
سررسیدهای سال ۱4۰4 فعالیت خود را آغاز کرده و آماده 

تحویل محصول برداشت شده سال زراعی جدید هستند.

تخلیه  و بارگیری ۱۳۶ میلیون تن کالا 
در بنادر 

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: میزان تخلیه  و 
بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 
و دریانوردی در هفت ماهه ابتدایی امسال، معادل ۱۳۵ 

میلیون و ۵۵۵ هزار و ۱42 تن بود.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه 
کالاهای نفتی طی هفت ماهه ابتدایی ۱4۰۳ در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل 
۱6 میلیون و 2۳۳ هزار و ۵۱6 تن، میزان تخلیه کالاهای 
غیرنفتی معادل ۳۰ میلیون و ۱۸4 هزار و 79۵ تن و مجموع 
تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 46 میلیون و 4۱۸ 
هزار و ۳۱۱ تن بوده است. میزان بارگیری کالاهای نفتی 
در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی 
طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل 46 میلیون و 
7۵ هزار و 476 تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی 4۳ 
میلیون و 6۱ هزار و ۳۵4 تن و مجموع بارگیری کالاهای 
نفتی و غیرنفتی معادل ۸9 میلیون و ۱۳6 هزار و ۸۳۰ تن 
بوده است.جمع تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی طی هفت 
ماهه نخست سال ۱4۰۳، معادل 62 میلیون و ۳۰۸ هزار 
و 992 تن و جمع تخلیه وبارگیری کالاهای غیرنفتی 7۳ 
میلیون و 246 هزار و ۱49 تن بوده؛ همچنین مجموع 
تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور 

معادل ۱۳۵ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۱42 تن بوده است.

وصول و واریز ۱۳۷ همت
 از گمرک به خزانه 

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: جمع 
کل وصولی های گمرک و واریزی به خزانه در هفت ماهه 

سال جاری به ۱۳7 هزار و 4۵۳ میلیارد تومان رسید.
به گزارش گمرک ایران، »محمد رضوانی فر« امروز شنبه 
در این باره اظهار داشت: این میزان وصولی  گمرک و واریزی 
در هم سنجی با پارسال 4۱ درصد افزایش نشان می دهد.
وی درباره میزان حقوق ورودی وصولی کالاها در این مدت، 
بیان داشت: در این مدت حقوق ورودی وصولی کالاها به 
میزان ۵۰ هزار و 2۸6 میلیارد تومان بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد افزایش داشته است.به 
گفته وی، میزان حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه 
خودرو، گوشی تلفن همراه بالای 6۰۰ دلار، ماشین آلات و 
تجهیزات صنعتی، معدنی و کشاورزی و 2۳ ردیف درآمدی 
گمرک در این مدت ۸۰ هزار و ۸4۸ میلیارد تومان بود که 
7۳ درصد افزایش یافت.معاون وزیر اقتصاد افزود: میزان 
مالیات بر ارزش افزوده وصولی  از ابتدای امسال تا پایان 
مهرماه با ۱۱ درصد افزایش به رقم ۵6 هزار و 6۰4 میلیارد 

تومان رسید.

تکذیب اعداد اعلامی
 از کاهش پروازهای خارجی

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی خبر 
منتشر شده درباره اعداد و ارقام از کاهش پروازهای خارجی 

را تکذیب کرد.
روز جمعه فردی با سمت »مجری خدمات فرودگاهی 
شهر فرودگاهی امام خمینی« به چند خبرگزاری رسمی 
کشور اعلام کرده بود که »در حال حاضر تعداد مسافران 
با توجه به تشدید تحریم های صنعت هوانوردی از روزانه 

۱۵۰۰ مسافر به روزانه ۱۰۰ نفر کاهش یافته است«.
سعید چلندری، مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( در گفت و گو با ایلنا ضمن تکذیب اعداد  اعلام 
شده در این خبر اظهار  داشت: آماری که از سوی این فرد 

اعلام شده مورد تایید نیست. 
وی تاکید کرد: فردی که چنین اظهارات نادرستی را 
اعلام کرده، سمت عنوان شده را ندارد و یکی از پیمانکاران 
فرودگاه امام محسوب می شود. وی در جایگاهی قرار ندارد 
که به اطلاعات دقیق از میزان پروازها دسترسی داشته 

باشد.

اخبار کوتاه
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بر اساس تازه ترین آمارهای مرکز 
فقر در سال  نرخ  پژوهش های مجلس، 
پیدا  افزایش  به ۳۰.۱ درصد  گذشته 
کرده اما شکاف فقر در جامعه کاهش 
یافته است. طبق این آمار بیش از ۲۵ 
زیر خط  از جمعیت کشور  نفر  میلیون 

فقر قرار دارد.
به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش های 
مجلس در تازه ترین گزارش خود از بیم 
و امیدها پیش از تدوین بودجه ۱4۰4، 
جدیدترین آمار از نرخ فقر در سال ۱4۰2 
را منتشر کرده است. بر این اساس می توان 
مشاهده کرد در سال گذشته نرخ فقر نسبت 
به سال ۱4۰۱ افزایش پیدا کرده و به ۳۰.۱ 
درصد رسیده است. به عبارتی بر اساس این 
آمار بیش از 2۵ میلیون نفر از جمعیت کشور 
زیر خط فقر قرار گرفته است.همچنین این 
آمار نشان می دهد شکاف فقر در سال ۱4۰2 
نسبت سال ۱4۰۱ کاهش پیدا کرده و بهبود 
یافته است.این آمار نشان می دهد روند نرخ 
فقر در دهه 9۰ تا سال ۱۳96 تقریبا با ثبات 
بوده و حول 2۰ درصد نوسان داشته است. 
اما در سال 97 و 9۸ یعنی دقیقا پس از 
خروج آمریکا از برجام نرخ فقر در جامعه 
افزایش پیدا کرده و به سطح ۳۱ درصد در 

سال 9۸ رسیده است. 
این نرخ بیشترین سطح از ابتدای 9۰ تا 
سال ۱4۰2 بوده است.به عبارتی یعنی در 
این سال حدود ۳۱ درصد از مردم زیر خط 
فقر بوده اند. در ادامه روند نرخ فقر می توان 
کاهش نرخ فقر تا سال ۱4۰۱ را مشاهده 
کرد به طوریکه نرخ فقر در این سال به 
29.7 درصد رسیده است.آخرین آمار مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد در سال 
۱4۰2 نرخ فقر رشد کرده و در سطح ۳۰.۱ 
درصد ایستاده است. به بیانی در این سال به 

ازای هر هزار نفر در جامعه ۳۰۱ نفر زیر خط 
فقر بوده اند. اگر این آمار را برای جمعیت 
کشور ارزیابی کنیم می توان گفت در سال 
۱4۰2 بیش از 2۵ میلیون نفر از جمعیت 
ایران زیر خط فقر قرار گرفته است.یکی 
دیگر از آمارهایی که توسط این مرکز منتشر 
شده شکاف فقر است. به عبارتی شکاف فقر 
نشان می دهد فاصله افرادی که زیر خط فقر 
هستند تا خط فقر چقدر بوده و این افراد 
چه میزان امید برای بازگشت به بالای خط 

فقر دارند. 
هرچه این شاخص بیشتر شود به معنای 
عمیق تر شدن فقر در افراد زیر خط فقر است.

این آمار نشان می دهد شکاف فقر از ابتدای 

دهه 9۰ تا سال ۱4۰2 روند صعودی داشته 
است. بررسی ها حاکی از آن است که شکاف 
فقر در سال ۱۳9۵ کمترین سطح خود را 
داشته است. به عبارتی افراد زیر خط فقر 
فاصله کمتری تا خط فقر داشتند و شانس 
نزدیک شدن آن ها به بالای خط فقر بیشتر 
بوده است.از سوی دیگر این آمار گویای این 
موضوع است که شکاف فقر در سال ۱4۰۱ 
بیشترین سطح را داشته است به طوریکه 
این شاخص در سال ۱4۰۱ به حدود ۰.2۸ 

رسیده است. 
این شاخص به این معناست که افرادی 
که زیر خط فقر قرار داشتند درآمدی 
در حدود 72 درصد خط فقر را به خود 

اختصاص داده اند. در سال گذشته شکاف فقر 
کاهش داشته و به ۰.27 رسیده که حاکی از 
نزدیک تر شدن فقرا به وضعیت بهبود است. 
به بیانی در این سال درآمد افراد زیر خط 
فقر در حدود 7۳ درصد خط فقر شده است 
که نسبت به سال ۱4۰۱ این درآمد بهبود 
پیدا کرده است.در مجموع وضعیت شکاف 
فقر و نرخ فقر در جامعه نشان می دهد در 
سال ۱4۰2 افراد بیشتری به زیر خط فقر 
رفته اند اما در زیر خط فقر وضعیت این افراد 
بهبود یافته است و به اندکی به خط فقر 
نزدیک تر شده اند. یعنی در این سال فقر در 
جامعه گسترش پیدا کرده ولی از عمق آن 

کم شده است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران 
اظهار کرد: بین ۶ تا ۶.۵ میلیون هکتار 
در کشور گندم کشت می شود و به این 
معنا است که کشور در زمینه گندم چه 
در حوزه گندم خبازی و چه در حوزه 
گندم سرمد به خودکفایی کامل رسیده 
است و حتی دیگر نیازی به واردات یک 

کیلو گندم نیز نداریم.
همه منابع مورد نیاز خرید تضمینی 
گندم درلایحه بودجه سال آینده مشخص 
شد. رئیس سازمان برنامه  و بودجه درباره 
این موضوع اظهار کرده است که در بودجه 
سال آینده 2۵۰ هزار میلیارد تومان برای 
خرید تضمینی گندم پیش بینی شده تا از 
تولید در بخش کشاورزی حمایت شود.به 
گفته کشاورزان، درسال جاری سطح زیر 
کشت گندم افزایش یافته است و در این 
زمینه عطاالله هاشمی- رئیس بنیاد ملی 

گندم کاران ایران- اظهار کرد: بین 6 تا 6.۵ 
میلیون هکتار در کشور گندم کشت می شود 
و به این معنا است که کشور در زمینه گندم 
چه در حوزه گندم خبازی و چه در حوزه 
گندم سرمد به خودکفایی کامل رسیده است 
و حتی دیگر نیازی به واردات یک کیلو گندم 
نیز نداریم و این روند پایداری است که از 
سال گذشته وجود دارد.میزان تولید گندم 
از سال ۱4۰۰ تا ۱4۰۳ از 9 میلیون تن 
به ۱۵ میلیون تن رسیده است و پرداخت 
امسالی دولت به گندمکاران حدود 22۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است که به گفته مدیران 
وزارت جهاد کشاورزی حمایت از کشاورزان 
برای تولید تداوم خواهد داشت. به گزارش 
ایسنا، سهراب سهرابی- مجری طرح گندم 
و برنج وزارت جهاد کشاورزی- اظهار کرد: 
توسعه مصرف متعادل کودهای شیمیایی، 
توسعه کشت های مکانیزه، اجرای کاشت در 

دیمزارها، مدیرت برداشت محصول و کاهش 
ضایعات و ... مجموعه اقداماتی هستند که 
می توانند ما را همیشه در سطح خودکفایی 
حفظ کنند.البته نامنظمی در پرداخت 
مطالبات گندمکاران یکی از دغدغه های 
اصلی گندمکاران بود که دولت چهاردهم 
برای این دغدغه ها برنامه ریزی هایی دارد و 
به گفته غلامرضا نوری قزلجه- وزیر جهاد 
کشاورزی- بنا شده است که در سال جاری 
این مسئله در یک ردیف جداگانه قرار گیرد 
تا با مشکلاتی که در سال جاری مواجه بودیم 
دوباره مواجه نشویم. بر اساس آخرین گزارش 
دریافتی از سامانه شرکت بازرگانی دولتی 
دولتی ایران)سیفا( تا صبح امروز چهارشنبه 
دوم آبان ماه ۱4۰۳، ۱۱ میلیون و 99۳ هزار 
تن گندم از کشاورزان به ارزش 2۱۱.27 هزار 
میلیارد تومان خرید تضمینی شده است که 
این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت 

مشابه سال زراعی گذشته ۱.64۰ میلیون 
تن معادل ۱6 درصد رشد نشان می دهد.

استان های خوزستان با یک میلیون و 62۳ 
هزار تن، کردستان یک میلیون و ۱72 
هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزار 
تن، فارس 9۱۸ هزار تن، کرمانشاه ۸2۵ 
هزار تن، همدان 7۰6 هزار تن، آذربایجان 
غربی 67۵ هزار تن، آذربایجان شرقی 6۰۳ 
هزار تن، لرستان ۵4۰ هزار تن، خراسان 
رضوی ۵2۸ هزار تن بیشترین میزان خرید 
تضمینی گندم را به خود اختصاص داده اند. 
عطاالله هاشمی - رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
کشور - در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
تاکنون ۱9۵ همت از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده و حدود ۱7 همت باقی مانده 
که سازمان برنامه و بودجه وعده پرداخت 
بودجه مطالبات تا سه شنبه هفته جاری را 

داده است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران:

دیگر نیازی به واردات گندم نداریم

عدم همخوانی آمارهای صادرات و واردات با واقعیت  صادرات ۱۰۸ میلیون دلاری ایران به تاجیکستان 
به گفته مدیرکل پشتیبانی و آماده سازی سازمان توسعه تجارت در سال های 
گذشته آمارهای صادراتی و وارداتی کشور با واقعیت همخوانی ندارد و هر چند 
وزن صادرات رو به رشد بوده اما ارزش صادرات نسبت به واردات کاهشی گزارش 

می شود.
سیدعلی امامی، مدیرکل پشتیبانی و آماده سازی سازمان توسعه تجارت در گفت وگو با 
ایلنا از لزوم کاهش شکاف میان ارزش صادرات و واردات ایران گفت و توضیح داد: یکی از 
شاخص های اصلی یک اقتصاد توانمند سطح بالای تجارت خارجی آن به شمار می آید و 
هر قدر تجارت خارجی کشوری بیشتر باشد، درجه آزادی اقتصاد آن بالاتر و آسیب پذیری 
آن پایین تر است و همین عامل است که جهان را به ارتقای توسعه تجارت سوق می دهد 
و کشور ما هم در همین مسیر گام برداشته است با این حال در چند سال اخیر برای 
پیش رفت در این مسیر با مشکلاتی روبه رو بوده ایم و همین مشکلات سبب شده ارزش 
صادرات کاهش پیدا کند و ارزش واردات به صادرات غلبه داشته باشد و میزان واردات ما 
نسبت به صادرات تفاوت معناداری پیدا کند. وی تصریح کرد کرد: به باور من آنچه بیش از 
هر عاملی به شکل گیری این شرایط انجامیده سیاست های ارزی کشور است، صادرکننده 
امروز موظف است ارز حاصل از صادرات را به کشور وارد کند و با قیمتی که بانک مرکزی 
تعیین می کند در سامانه نیما عرضه کند در چنین شرایطی صادرکننده سعی می کند 
ارزش کالای صادراتی خود را پایین تر از رقم واقعی اظهار کند و واردکنندگانی که برای 
ورود کالا از ارز نیمایی استفاده می کنند تلاش دارند ارزش بالاتری برای کالاهای وارداتی 
اظهار کنند تا ارز بیشتری دریافت کنند حاصل این اتفاق افزایش شکاف میان ارز صادرات 

و واردات است.

نایب رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان گفت: ۱۰۸ میلیون دلار کالا در 
نیمه نخست سالجاری از ایران به تاجیکستان صادر شد.

کاظم شیردل روز شنبه در حاشیه نشست هیات تجاری تاجیکستان با فعالان اقتصادی 
خراسان شمالی به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ۸۰ میلیون دلار معادل 6۰ درصد از صادرات 
ایران به تاجیکستان از خراسان رضوی، شمالی و جنوبی انجام شد.به گفته وی؛ صادرات 
ایران به تاجیکستان در این بازه زمانی نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۳ درصد افزایش 
یافت. نائب رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان تصریح کرد: ارتباط بین ایران و 
تاجیکستان در دولت سیزدهم بهبود یافت و علاوه بر عقد تفاهم نامه هایی، ارتباط بیشتری 
نیز بین فعالان اقتصادی 2 کشور برقرار شد. وی خاطرنشان کرد: بیشتر محصولات 
صادراتی ایران به تاجیکستان شامل محصولات فراوری و صنایع تبدیلی از جمله رب گوجه 
فرنگی و انواع پلاستیک را شامل می شود که این کالاها به دلیل کیفیت بالا از استقبال 
بسیار خوبی نیز برخوردار است. شیردل در بخش دیگری از سخنانش در خصوص واردات 
محصولات کشور تاجیکستان به ایران نیز گفت: پنبه مهم ترین محصولی است که از این 
کشور وارد ایران می شود. وی تصریح کرد: تاجیکستان دومین کشور تولیدکننده پنبه در 
جهان و کیفیت پنبه این کشور مناسب است. نائب رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان 
بر ماندگاری بازار تاجیکستان تاکید کرد و افزود: با توجه به اینکه این کشور از محصولات 
و کالاهای ایران استقبال خوبی دارد باید تلاش کنیم تا با افزایش کیفیت ماندگاری بازار 
بیشتر شود. وی گفت: استان خراسان شمالی ظرفیت و پتانسیل بسیار بالایی برای ارتباط 
هر چه بیشتر با تاجیکستان دارد که در سفر هیات فعالان اقتصادی تلاش کرده ایم تا آنان 

را با این ظرفیت آشنا کرد.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد

بیش از ۲۵ میلیون ایرانی زیر خط فقر

واکنش ایرلاین ها به اقدام تجاوزکارانه اسرائیل

پروازها در سراسر خاورمیانه پس از عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی 
برای حمله به اهدافی در ایران در ساعات ابتدایی روز شنبه، مختل شدند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، تعدادی از ایرلاین های منطقه در واکنش به 
این وضعیت، مسیر پروازها را تغییر دادند. ایرلاین های منطقه ای به دقت، امنیت و 
فضای هوایی خاورمیانه را پس از حرکت اخیر رژیم صهیونیستی مونیتور می کنند.

بلافاصله پس از اقدام رژیم صهیونیستی، ایران و عراق تمامی پروازها در فضای هوایی 
ملی خود را متوقف کردند اما پروازهای ایران از ساعت 9 صبح شنبه به روال عادی 
بازگشت.شرکت اماراتی »اتحاد ایرویز«، تعدادی از پروازها را در روز شنبه تغییر تغییر 
داد و نماینده این شرکت به پایگاه خبری »نشنال« گفت: احتمال اختلال و تاخیر 
بیشتر تا روز دوشنبه وجود دارد. شرکت هواپیمایی امارات، همه پروازها از مبدا و 
به مقصد بغداد و تهران از جمله پروازهای ۳۰ اکتبر را لغو کرد و پروازها از مبدا 
و به مقصد بیروت تا ۳۱ اکتبر باطل اعلام شدند.پروازهای »فلای دوبی« از مبدا و 
به مقصد تهران، بغداد یا اربیل، مطابق روال عادی انجام می شوند.بر اساس گزارش 
پایگاه خبری اماراتی »نشنال«، شرکت »قطر ایرویز«، موقتا پروازها از مبدا و به مقصد 
ایران و لبنان را تا اطلاع ثانوی متوقف کرده است. پروازها به اردن و عراق فقط در 

طول روز انجام می شوند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۸۰۰۳۰۰6۱۸۱-۱4۰۳/۰6/۰6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عرفان منصوریان 
فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت۳۰/۳۳ متر مربع به شماره پلاک 7۵۵ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 24 فرعی از سنگ اصلی4۰ واقع در گیگاسر بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۲9۴
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/7/۲۲
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۶

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای کاسعلی کیانی تکر می ، با ارائه 2برگ استشهادیه گواهی شده از طرف دفترخانه 44شفت تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نسبت به پلاک ۱۵/6۳7 بخش 2۱ گیلان را نموده است. برابر سوابق ثبتی وضعیت ثبتی بدین شرح می باشد، 
سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت ۱4۸/۵۰ مترمربع که از این مقدار مساحت ۱9 مترمربع در حد 
شرقی در حریم راه پیشنهادی قرار گرفته است به شماره فرعی 6۳7 مفروز از پلاک 4۳۳ واقع در قریه تکرم سنگ اصلی 
۱۵ بخش 2۱ گیلان به شماره چاپی ۰2266۳ سری الف/۸۸ به نام آقای کاسعلی کیانی تکرمی صادر و تسلیم گردیده است 
با توجه به مراتب فوق نامبرده اعلام نموده است که سند مالکیت اولیه به علت جابجایی منزل مفقود شده است و تقاضای 
سند مالکیت المثنی را از این اداره نموده است لذا مراتب طبق تبصره ۱ماده ۱2۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
 می گردد تا هرکس مدعی انجام معامله یا وجود اسناد مالکیت به هر علت نزد خود باشد از تاریخ  انتشار نوبت آگهی ظرف 
مدت ۱۰ روز مراتب  را به پیوست اصل سند به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید.در غیر این صورت پس از انقضا مدت 

مقرر اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد نمود.
نعمت ذوقیم الف ۵۰۰۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۸۰۱2۰۰۱76۸ مورخ ۱4۰۳/۰4/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
سیده ربابه مرتضوی پشت سرائی فرزند سیدواحد شماره شناسنامه 2۵6 صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت۳44۵متر مربع لذا کاربری عرصه خارج از محدوده طرح هادی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۸4۸  مجزی شده از پلاک 
شماره 2۳۱ واقع در قریه عثماوندان شفت  سنگ اصلی22 بخش 2۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی شهربانو احمدی نبی زاده)زارع 
صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و 

نعمت ذوقیصدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف۱۳۲۳
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/۲۲   تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۸۰۱2۰۰242۸ مورخ ۱4۰۳/۰6/۱6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس 
اکبری احمدسرائی فرزند غلامعلی شماره شناسنامه ۱6۰9صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه به 
مساحت27۰متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۸4۰  مجزی شده از پلاک شماره ۱۵۰ واقع در قریه 
احمدسرگوراب شفت  سنگ اصلی24 بخش 2۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی خانم سیده بیگم اکبری احمدسرائی)زارع صاحب 
نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

نعمت ذوقیسند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف۵۰۰۲
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/۲۲   تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۸۰۱2۰۰۱۱4۱ مورخ ۱4۰۳/۰۳/۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه خاوری 
نصیرمحله فرزند رضا شماره شناسنامه 244۳صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب انباری  به مساحت۵۱۰ 
متر مربع دارای کاربری مسکونی و حریم می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۱۰۸4 مجزی شده از پلاک شماره ۵۱ واقع در قریه 
نصیرمحله  شفت  سنگ اصلی4 بخش 2۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی رضا خاوری )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام 

نعمت ذوقیخواهد شد. م الف۵۰۰7
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/۲۲   تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۸۰۱2۰۰2۱۸7 مورخ ۱4۰۳/۰۵/۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی فرخنده 
قصبه فرزند مسعود شماره شناسنامه ۱۰7صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 2۳7/۳4 
متر مربع دارای کاربری مسکونی میباشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی 297۵  مجزی شده از پلاک شماره ۳۱۱ واقع در قریه قصبه 
شفت  سنگ اصلی2۱ بخش 2۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی مسیب سیمائی قصبه)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
نعمت ذوقی م الف۵۰۰9

تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/۲۲   تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ رئیس ثبت اسناد و املاک شفت


